2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от _____________________                          №  ____________________

    п. Советский

Об отказе в согласовании проекта постановления Губернатора Краснодарского края «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2024-2028 годы» в части утверждения планируемых значений предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Трудовое сельское поселение Ейского района, превышающего индекс по Краснодарскому краю более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю, на каждый год, в котором планируется такое превышение, в течение срока реализации инвестиционной программы регулируемой организации филиал «Ейские инженерные сети»  ООО «Центр управления проектами в жилищно-коммунальном хозяйстве»

на период 2024-2025 годов

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Совет Трудового сельского поселения Ейского района  р е ш и л :

1. В целях реализации инвестиционной программы филиала «Ейские инженерные сети» ООО «Центр управления проектами в жилищно-коммунальном хозяйстве», утвержденной приказом региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 23.12.2020 № 15/2020-ип «Об утверждении инвестиционной программы филиала «Ейские инженерные сети» ООО «Центр управления проектами в жилищно-коммунальном хозяйстве» по развитию системы теплоснабжения муниципального образования Ейский район Краснодарского края на период 2020 - 2025 годы» в рамках заключенного концессионного соглашения, отказать в согласовании проекта постановления Губернатора Краснодарского края «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2024-2028» в части утверждения планируемых значений предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Трудовое сельское поселение Ейского района, превышающего индекс по Краснодарскому краю более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю, на каждый год, в котором планируется такое превышение, в течение срока реализации инвестиционной программы филиала «Ейские инженерные сети» ООО «Центр управления проектами в жилищно-коммунальном хозяйстве» на период 2024-2025 годов  в размере: c 1 июля  2024 г. – 20,3 %, с 1 июля 2025 г.  – 8,7 %.
2. Общему отделу администрации Трудового сельского поселения Ейского района (Матвеенко) обнародовать данное решение в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, разместить на официальном сайте Трудового сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава

Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                            Е.А. Симонихина